
AKÇAKOCA'DAN
KAPANCA'YA 
MÜZE VE SERGİ ALANLARI





Tarih, Kültür ve Sanat… 
Bir kentin kimliğini oluşturan en önemli unsurlar.
 
İzmit, köklü geçmişiyle medeniyetlerin izlerini taşıyan, her köşesinde farklı 

bir hikâye barındıran kadim bir şehir. Bizler de bu eşsiz mirası korumak, 
yaşatmak ve geleceğe taşımak için büyük bir gayretle çalışıyoruz. 

İzmit Belediyesi olarak tarihimize sahip çıkarken, aynı zamanda sanatın 
ve kültürün gelişimine katkı sunmayı en önemli sorumluluklarımızdan biri 
olarak görüyoruz. Geçmişin izlerini geleceğe taşıyan müzelerimiz, sanatın 
ve edebiyatın nefes aldığı mekânlarımız, kentin belleğini yansıtan anı 
evlerimiz ve sosyal yaşamı güçlendiren alanlarımızla şehrimizin kültürel 
dokusunu koruyor, yaşatıyor ve daha geniş kitlelerle buluşturuyoruz. 

Bu katalogda yer alan Şiir ve Edebiyat Evi’nden İzmit’in İzleri Anı Evi’ne, 
Atatürk ve Milli Mücadele Anı Müzesi’nden Zübeyde Hanım Konağı Kadın 
Yaşam Merkezi’ne kadar birçok özel mekân, kentimizin kültürel mirasına 
ve sosyal hayatına katkı sağlamak için kapılarını tüm ziyaretçilere açıyor. 
Süleyman Paşa Hamamı’nda kahve kültürümüzü yaşatıyor, Basın Müzesi 
ile kentimizin basın tarihine ışık tutuyor, Oyuncak Müzesi’nde çocukların 
hayal dünyasına dokunuyoruz. Tarihi hamamlarımız, sokaklarımız 
ve Kapanca Sokak Festivali gibi etkinliklerle ise kentimizi bir kültür-
sanat merkezi haline getirmek için çalışmalarımıza devam ediyoruz. 

İzmit, sadece geçmişiyle değil, geleceğe taşıdığı değerlerle de yaşayan bir 
şehir. Bu tarihi ve kültürel mirası korumak ve kentimizin ruhunu yansıtan alanları 
sizlerle buluşturmak en büyük gururumuz. Hep birlikte İzmit’i daha yaşanabilir, 
daha kültür dolu ve daha güçlü bir şehir haline getirmeye devam edeceğiz. 

Bu kıymetli çalışmanın hazırlanmasında emeği geçen herkese 
teşekkür ediyor, sizleri bu eşsiz mekânları keşfetmeye davet ediyorum. 

Saygılarımla.

Av.Fatma KAPLAN HÜRRİYET
İzmit Belediye Başkanı



ŞİİR VE

EDEBİYAT EVİ
Şiir ve Edebiyat Evi, 1 Haziran 2022 yılında 

İzmit’in değerli yazarlarından Ruşen Hakkı anısına 
açılmıştır. 

İzmit Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü 
bünyesinde hizmet veren Şiir ve Edebiyat Evi 
şiir dinletilerine, yazarlık atölyelerine, sanat 
sohbetlerine ev sahipliği yapmaktadır. Kitap 
okumak ve çalışmalarını yapmak isteyen 
edebiyatseverlerin buluşma noktası haline 
gelmiştir. 

İzmit’in tarihi evlerinin süslediği sokakta yer 
almakta ve denizi gören konumu itibari ile ilgilileri 
tarafından hayranlıkla karşılanmaktadır.

İzmit’in yerel sanatçılarının çalışmalarını ön 
plana çıkarmak ve sanat eserlerini gelecek 
nesillere aktarmak istediğimiz bu alanda her 
odaya kentimiz için önem kazanmış bir sanatçının 
adını verilmiştir. 

Şiir ve Edebiyat Evi’nde; Fahri Seyrek Anı Odası, 
Şair ve Yazar Odası, Yaratıcı Yazarlık Odası, Şakir 
Balkı Yaratıcı Yazarlık Odası, Ruşen Hakkı Odası ve 
Naci Girginsoy Okuma Odası olmak üzere toplam 
6 oda bulunmaktadır. 





SÜLEYMANPAŞA 
HAMAMI

İzmit’in en eski Osmanlı yapılarından biri olan 
Süleyman Paşa Hamamı, 14. yüzyılda Orhan Gazi 
döneminde Şehzade Süleyman Paşa tarafından 
yaptırılmıştır. Akçakoca Mahallesi'nde yer alan bu 
tarihi yapı, çifte hamam özelliği taşıyıp soğukluk, 
ılıklık ve sıcaklık bölümlerinden oluşmaktadır. 
Asırlara meydan okuyan hamam, 2010 yılında 
restore edilerek 2014 yılında İzmit Belediyesi’nin 
uhdesine geçmiş ve günümüzde Şehr-i İzmit Kafe 
olarak vatandaşlara hizmet vermeye başlamıştır.

(ŞEHR-İ İZMİT)



VE  ALTI ASIRLIK HATIR: 
TÜRK KAHVESİ SERGİSİ

Bu eşsiz mekân, yalnızca bir kafe olmanın 
ötesinde, geçmişin izlerini bugüne taşıyan bir 
kültür noktasıdır. Kafenin iç bölümünde devam 
eden “Altı Asırlık Hatır: Türk Kahvesi Sergisi”, 
Türk kahvesinin tarihini ve kültürel yolculuğunu 
ziyaretçileriyle buluşturmaktadır. Sergide yer 
alan antika fincanlar, ince işçilikle üretilmiş kahve 
değirmenleri ve zarif ibrikler Türk kahvesinin 
asırlardır süregelen geleneğini gözler önüne 
sermektedir. 





İZMİT'İN İZLERİ
ANI EVİ

Kentin kimliğini oluşturan değerleri yaşatmak 
ve kentlilik bilincini aşılamak amacıyla 28 Ekim 
2023 tarihinde Tarihi Kapanca Sokak’ta açılışı 
gerçekleşen İzmit’in İzleri Anı Evi, kentin önemli 
simgelerini, unutulmaya yüz tutmuş mesleklerini 
ve gündelik yaşam alışkanlıklarını yeniden 
canlandırarak ziyaretçileri nostaljik bir yolculuğa 
çıkarmaktadır. Üç kattan oluşan bu tarihi bina, 
ziyaretçilerine geçmişten günümüze İzmit’in 
değişen yüzünü keşfetme fırsatı sunmaktadır. 

Kentin simge yapılarına, kente iz bırakan 
önemli şahsiyetlerine ve tarihi olaylarına ışık 
tutan kronolojik anlatımlarla birlikte, geleneksel 
meslekler ve kentin belleğinde yer etmiş 
manifaturacı, fotoğrafçı, bakırcı, simitçi gibi 
esnaf geleneğine dair canlandırmalar dönemin 
atmosferini yansıtan detaylarla birlikte yer 
almaktadır.

Ayrıca, belediye tarihine dair önemli belgeler, 
geçmişte kullanılan araç gereçler ve şehrin 
yönetim hafızasını yansıtan unsurlar da 
sergilenmektedir. Kente özgü tatlardan biri olan 
İzmit Pişmaniyesi, üretim sürecinin canlandırıldığı 
özel bir alanla anlatılırken, geleneksel ev yaşamı 
ve gündelik eşyalar nostaljik bir atmosfer içinde 
ziyaretçilere sunulmaktadır.



ZÜBEYDE HANIM KONAĞI 
KADIN YAŞAM MERKEZİ



Kadınların güçlendirilmesi ve desteklenmesi amacıyla Zübeyde Hanım 
Konağı Kadın Yaşam Merkezi kadınların kendilerini geliştirebilecekleri, 
potansiyellerini keşfetmelerine ve özgüvenlerini arttırmalarına yardımcı 
olarak ruhsal ve bedensel iyiliklerini destekleyecekleri bir ortam sunmayı 
hedeflemektedir. 

Kadın Yaşam Merkezi bünyesinde Dantel Sergi Odası, Fatma Belkıs Derman 
Aromaterapi Odası, Safiye Ali Danışan Odası, Halide Edip Adıvar Kadın 
Eserleri Kütüphanesi yer almaktadır. Yaşam Merkezi’nde çeşitli atölyeler 
düzenlenerek, kadınlara bir yaşam alanı sunarak sosyalleşme imkânı 
sağlanmaktadır.





İZMİT OYUNCAK MÜZESİ
İzmit Belediyesi tarafından 21 Aralık 2024'te açılışı yapılan Özel İzmit Oyuncak Müzesi, 

geçmişten günümüze uzanan zengin bir oyuncak koleksiyonuna sahip, hem çocuklar 
hem de yetişkinler için keyifli bir ziyaret deneyimi sunan bir müzedir. 14 odadan oluşan ve 
toplamda 460 metrekarelik sergi alanına sahip olan İzmit Oyuncak Müzesi, tarihi ve modern 
oyuncakları bir araya getiriyor. Müzeyi ziyaret edenler, farklı dönemlere ait oyuncakları 
yakından inceleyerek zamanda keyifli bir yolculuğa çıkıyor. Sergilenen oyuncaklar sadece 
çocukların değil, yetişkinlerin de içindeki çocuğu canlandırıyor. Müze, ziyaretçilerine tarihi 
bir yolculuk yapma fırsatı verirken, çocuklar için eğitici etkinlikler, atölyeler ve interaktif 
deneyimler de düzenlemektedir.

Müze, üç katlı bir yapıya sahiptir ve her kat, ziyaretçilere farklı bir deneyim sunmaktadır:
•Giriş Katı: Ziyaretçilerin rahatça vakit geçirebileceği bir kafe alanı bulunmaktadır. Bu 

bölüm, ebeveynlerin çocuklarını beklerken keyifli bir molalarına olanak sağlar.
•İkinci Kat: Oyuncak sergi alanlarına ev sahipliği yapmaktadır. Bu alanda, geçmişten 

günümüze kadar olan çeşitli oyuncaklar sergilenmekte ve her biri tarihsel bir anlam 
taşımaktadır.

•Üçüncü Kat: Çocuklar için özel olarak tasarlanmış atölye ve etkinlik alanları bulunur. Bu 
kat, çocukların yaratıcı becerilerini geliştirmeleri ve eğlenceli aktivitelerle vakit geçirmeleri 
için idealdir.

İzmit Oyuncak Müzesi, hem eğlenceli hem de eğitici bir deneyim sunarak her yaş grubundan 
ziyaretçiye hitap etmektedir. Çocuklar ve aileleri için keyifli bir etkinlik alternatifi sunan 
müze pazartesi günü dışında her gün ziyarete açık ve ücretsiz olarak halkımıza hizmet 
sunmaktadır. 



İzmit’in tarihi dokusuyla özdeşleşmiş bir diğer önemli 
mekan olan Basın Müzesi, Tarihi Kapanca Sokak’ta 
yer almaktadır. 19. yüzyıl Osmanlı mimarisinin zarif 
izlerini taşıyan bu tarihi bina, 2012 yılında yapılan 
restorasyonla günümüz şartlarına uygun şekilde 
yeniden hayat bulmuştur.

İzmit’in yerel gazetecilik geçmişine ışık tutan Basın 
Müzesi, Türkiye Gazeteciler Federasyonu ve İzmit 
Belediyesi’nin katkılarıyla 16 Ocak 2014 tarihinde 
ziyarete açılmıştır. İçerisinde dört oda bulunan 
müzenin giriş katı idari işler için kullanılmakta olup 
diğer bölümlerde geçmişin izlerini taşıyan fotoğraf 
makineleri, matbaada kullanılan baskı makineleri, 
daktilolar, eski gazete küpürleri ve fotoğraflar gibi basın 
tarihini yansıtan önemli objeler bulunmaktadır. Bu 
eşsiz koleksiyon, İzmit’in basın tarihinin izlerini bugüne 
taşımak amacıyla titizlikle bir araya getirilmiştir.

BASIN MÜZESİ





ATATÜRK VE  

MİLLİ MÜCADELE
ANI MÜZESİ



1927 tarihli Yeşil Konak, Akköseoğulları soy ismiyle burada yaşamış olan bir 
aile konağıdır. Sahiplerinin yıllar içinde konağı terk etmesiyle harap duruma 
düşmüş, konak geçirdiği restorasyonlarla tekrar ayağa kaldırılmıştır. Bodrum 
üzeri üç kata sahip olan konağın iki katı günümüzde Atatürk ve Milli Mücadele 
Anı Müzesi olarak hizmet vermektedir.

Atatürk Milli Mücadele Anı Müzesi, Türkiye Cumhuriyeti'nin kurucusu Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk'ün, Milli Mücadele yıllarındaki mücadelesi ve İzmit'teki 
hatıralarını yaşatmak amacıyla ziyaretçilere açılmıştır. Müzede, ayrıca İzmit’te 
yaşamış olan Milli Mücadele döneminin ruhunu yansıtan bir dizi obje ve belge 
sergilenmektedir.

Ziyaretçiler, müze içerisinde Kurtuluş Savaşı’na dair orijinal belgeler, 
fotoğraflar ve dönemin kullanılmış önemli objeleriyle karşılaşacak, Atatürk’ün 
hayatına ve Türk milletinin bağımsızlık mücadelesine dair daha derin bir 
anlayış kazanacaklardır.





YENİ HAMAM

18. yüzyıl Osmanlı dönemine ait olup, Hamalzade 
Hacı Hasan tarafından inşa ettirilmiştir. Mimari 
yapısı, soğukluk bölümünün kubbe ile örtülü 
olması ve ortada bir kubbe, yanlarda ise tonoz 
örtülü halvet bölümleriyle dikkat çekmektedir. 

Halvetin merkezi kısmı, sütunlarla taşınan 
büyük bir kubbe ile örtülürken, dört köşede yer 
alan kapalı hususi yıkanma alanları ile bunlar 
arasında açık yıkanma yerleri de bulunmaktadır.

Hamamın tarihi dokusunun korunarak yeniden 
kullanılabilir hale getirilmesi amacıyla 2016 
yılında restorasyon çalışmaları başlatılmıştır. 
Bu süreçte, hem yapının orijinal mimarisi hem 
de Osmanlı hamam kültürüne uygun detaylar 
dikkatlice restore edilmiştir. Restorasyonun 
ardından 2018 yılında tamamlanan çalışmalarla 
birlikte ziyarete açılmıştır. 

Günümüzde hem tarihi bir mekan olarak hem 
de modern bir kültürel alan olarak etkinlikler ve 
sergiler düzenlenmektedir. Hem geçmişin izlerini 
yaşatmak hem de kent kültürüne katkı sağlamak 
amacıyla halkın kullanımına açılmıştır.



ULUSLARARASI 
KAPANCA
SOKAK FESTİVALİ

Şehirler sadece binalardan, caddelerden ve sokaklardan ibaret değildir. Bir şehrin 
gerçek ruhu, o sokaklarda yaşanan kültürel miras, sanat ve insan hikâyeleriyle 
şekillenir. İşte biz de tam bu anlayışla, Kapanca Sokak Festivali’ni geleneksel 
hale getirerek İzmit’in tarihi dokusunu sanat ve edebiyatla buluşturuyoruz. 

Geçtiğimiz yıl büyük bir coşkuyla gerçekleştirdiğimiz ilk festivalde, bu kadim 
sokağın zamanın ruhunu koruyarak nasıl yeniden canlandığını hep birlikte gördük. 
Kapanca Sokak, o daracık yollarında yankılanan müziklerle, sanatın her rengini 
taşıyan etkinliklerle ve çocuk kahkahalarıyla bambaşka bir atmosfere büründü.  

Bu yıl festivalin odağında edebiyat ve şiir var. Beş farklı Avrupa ülkesinden değerli 
edebiyat insanlarını ağırlayacak, yerel ve ulusal şairlerimizle, yazarlarımızla bir araya gelip 
edebiyatın büyüsüne kapılacağız. Kapanca Sokak, geçmişin izleriyle günümüz sanatını 
buluşturarak kültürel bir şölen sunacak. Şiir dinletileri, edebiyat sohbetleri, yaratıcı yazarlık 
atölyeleri ve sanata dair birçok etkinlikle bu sokağı bir kez daha sanatla donatacağız. 

Festivalimiz sadece bir etkinlik olmanın ötesinde, İzmit’in kültürel hayatına dokunan, 
şehre nefes aldıran bir gelenek haline geliyor. Tarihimizi yaşatırken, sanatın dönüştürücü 



gücüyle Kapanca Sokak’ı geleceğe taşıyacağız. Bu festivalde emeği geçen tüm sanatçılara, 
edebiyatçılara ve organizasyonda katkısı bulunan herkese şimdiden gönülden teşekkürlerimi 
sunuyorum. 

İzmit’in sanat dolu sokaklarında buluşmak dileğiyle!

Saygılarımla.
Av.Fatma KAPLAN HÜRRİYET

İzmit Belediye Başkanı





KAPANCA SOKAK
HARİTASI
1. Atatürk Heykeli
2. Saat Kulesi
3. Kapanca Sokak
4. Sanayi Odası
5. Eski Kilise 

(Akçakoca İlkokulu)
6. Basın Müzesi
7. Oyuncak Müzesi
8. İzmit'in İzleri  

Anı Evi
9. İzmit Butik Otel
10. Zeliha Kadın Çeşmesi
11. Su Sarnıcı
12. Yumurtacı Mescidi Cami
13. Atatürk ve Milli Mücadele 

Anı Müzesi (Yeşil Konak)
14. Ferdane Hanım Konağı

15. Yeni Hamam
16. Tüysüz Çeşmesi
17. Ali Ağa Çeşmesi 

(Yeni Çeşme)
18. Akçakoca Seyir Terası
19. Zübeyde Hanım Konağı 

Kadın Yaşam Merkezi 
(Mor Konak)

20. Akçakoca Bey Heykeli
21. Akçakoca Meydanı
22. Süleymanpaşa Hamamı 

(Şehr-i İzmit Kafe)
23. Şiir ve Edebiyat Evi
24. Tarihi Akçakoca Bey Dere 

Cami
25. Elbeyoğlu Konağı
26. Portakal Mescidi



DEVAM EDEN 
PROJELERİMİZ

Şehrimizin kültürel mirasını daha da derinleştirip, geleceğe 
taşıyacak ve aynı zamanda sanatı halkla buluşturacak 

projeleri hayata geçirmeyi planlıyoruz;

1- Uluslararası Nikomedia Festivali
2- Uluslararası Pişmaniye Festivali

3- Uluslararası Kapanca Sokak Festivali
4- Uluslararası Folklör Müzesi

5- Balmumu Müzesi
6- Yeşilçam Müzesi






